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priklausančių bendrovių pagaminta produkcija eks-
portuojama į daugiau nei 40 pasaulio šalių. 

Koncerno „Achemos grupė“ įmonės pernai į valstybės 
biudžetą sumokėjo 111,7 mln. eurų mokesčių, įskaitant 
Suskystintų gamtinių dujų (SGD) terminalo mokestį, 
viešuosius interesus atitinkančias paslaugas (VIAP) 
ir apyvartinius taršos leidimus (ATL).

Koncernas ir jo patronuojamosios bendrovės aktyviai 
dalyvauja pagrindinius šalies ir Europos gamybos 
sektorius vienijančių asociacijų veikloje: „Fertilizers 
Europe“, Lietuvos pramonininkų konfederacija (LPK), 
Lietuvos verslo konfederacija (LVK), Lietuvos che-
mijos pramonės įmonių asociacija, Lietuvos jūrų 
krovos kompanijų asociacija, Lietuvos vėjo elektrinių 
asociacija, Lietuvos gynybos ir saugumo pramonės 
asociacija, Europos didmaišių gamintojų asociacija 
EFIBCA ir kt. Koncerno „Achemos grupė“ finansinę 
atskaitomybę audituoja tarptautinė audito, mokesčių 
ir verslo konsultacijų bendrovė UAB „KPMG Baltics“.

Koncernas „Achemos grupė“ yra viena didžiausių 
šalyje nacionalinio kapitalo verslo grupių, vienijanti 
apie 40 bendrovių, veikiančių Lietuvoje, Latvijoje, 
Estijoje, Lenkijoje, Vokietijoje, Prancūzijoje, Belgijoje, 
Švedijoje, Čekijoje ir Kroatijoje.

Koncernui priklauso trąšų gamybos, agroverslo, 
krovos ir logistikos, energetikos, dujų gamybos bei 
prekybos, poilsio paslaugų ir kt. verslai. Koncernui 

APIE KONCERNĄ 
„ACHEMOS GRUPĖ“   
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Grupės įmonių pagaminta 
produkcija eksportuojama  
į daugiau kaip 30 šalių  
nuo Europos iki Australijos.

Airija
Australija
Austrija
Belgija
Bulgarija
Čekija
Danija
Didžioji Britanija
Estija
Farerų salos
Ispanija
Italija
Izraelis
JAE
Kanada
Latvija
Lenkija
Maršalo salos
Moldova
Nyderlandai
Norvegija
Peru
Portugalija
Prancūzija
Rumunija
Saudo Arabija
Singapūras
Slovakija
Slovėnija
Suomija
Švedija
Šveicarija
Ukraina
Vengrija
VokietijaŠalys, kuriose yra koncerno „ACHEMOS GRUPĖ“ bendrovėsEksporto rinkos
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Tvarumą suprantame kaip balansą tarp socialinės 
gerovės, ekonominio augimo ir racionalios aplinko-
saugos. Tvarumo vadybos metodų ir procesų visumą 
integruojame į pagrindines verslo funkcijas, o tai 
padeda užtikrinti efektyvų veiklos poveikių aplinkai 
ir visuomenei valdymą. 

Tvarumas socialinėje srityje

Pagrindinių Koncerno bendrovių darbuotojai yra 
apdrausti papildomu sveikatos draudimu. Tai yra 
viena iš daugelio motyvacinių priemonių Koncer-
no bendrovių darbuotojams. Didžiausios Koncer-
no bendrovės be papildomo sveikatos draudimo 
garantuoja darbuotojams papildomas išmokas ir 
premijas jubiliejų proga, artimųjų mirties atvejais, 
kompensuoja mokslo atostogas, finansuoja vaikų 
vasaros stovyklas ir t. t. Vienintelėje Lietuvoje darb-
daviui priklausančioje sveikatos priežiūros įstaigoje 
„Achemos poliklinika“ darbuotojams suteikiama 
galimybė nemokamai pasitikrinti sveikatą, gauti 
odontologų ir kitų specialistų paslaugas. Taip pat 
kasmet vis didesnės lėšos investuojamos į dar-
buotojų žinių gilinimą bei kvalifikacijos kėlimą, jie 
skatinami dalyvauti tiek vidiniuose, tiek išoriniuose 
mokymuose, seminaruose, kursuose.

Vadovaudamasis gerosiomis darbdavystės praktiko-
mis, koncernas „Achemos grupė“ skatina sąžiningą 
elgesį su darbuotojais, jų nediskriminavimą ir lygių 
galimybių užtikrinimą, skatina saugių ir sveikų darbo 
sąlygų kūrimą, rūpestį darbuotojų sveikata ir darbų 

sauga. Bendrovė įgyvendina sąžiningą ir skaidrią 
darbo užmokesčio politiką, pasisako prieš bet kokią 
diskriminaciją (darbuotojų atžvilgiu ar įdarbinimo 
metu), gerbia darbuotojų teisę į poilsį, skatina darbo 
ir šeimos balansą. 

Koncerno bendrovėse skiriama daug dėmesio darbo 
saugos ir sveikatos aspektams darbo vietose, dar-
buotojų atsakomybės didinimui. Aukščiausio lygio 
vadovai yra atsakingi už saugią ir sveiką darbo aplin-
ką, o saugos kultūra suprantama kaip sudedamoji 
organizacijos kultūros dalis. 

Apie galimus žmogaus teisių pažeidimus UAB kon-
cerno „Achemos grupė“ ir dukterinių bendrovių 
darbuotojai, veiklos partneriai, jų darbuotojai bei 
vietos bendruomenių atstovai gali pranešti anoni-
miškai arba neanonimiškai, naudodamiesi koncerno 
„Achemos grupė“ pasitikėjimo linija. Pasitikėjimo linija 
leidžia pateikti pranešimus apie pažeidimus, kurie 
gali būti reikšmingi Koncerno bendrovėms. Pateik-
ta informacija gali padėti laiku priimti sprendimus, 
galinčius sumažinti žalą, kurią patirtų bendrovės, 
darbuotojai ar kiti asmenys. Koncernas „Achemos 
grupė“ yra įsipareigojęs užtikrinti pranešėjų anoni-
miškumą, pateiktos informacijos konfidencialumą. 

Aplinkosauga

Aplinkosaugos srityje koncernas „Achemos grupė“ ir 
dukterinės bendrovės veikia  atsakingai, tausojančiai 
naudoja gamtos išteklius bei nuosekliai mažina savo 

KONCERNO „ACHEMOS GRUPĖ“
SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ  
IR TVARUMAS   
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šaltinių šiuo metu neturi. 2023 m. bendrovė, gavusi 
Europos Sąjungos paramą bei investuodama savo 
lėšas, pradėjo 6,5 MW galios saulės elektrinės, kurios 
pagaminta elektros energija bus perduota į įmonės 
vidinį elektros tinklą gamybos agregatams, gamyklos 
teritorijoje įgyvendinimo projektą. Saulės elektrinė 
užims 7,9 ha plotą.

Svarų žingsnį link tvaresnės veiklos įgyvendinimo 
žengė ir „Agrochema“. 2023 m. keturiuose savo 
padaliniuose (Šeduvoje, Vilkaviškyje, Viduklėje ir 
Kėdainiuose) bendrovė įrengė saulės elektrines, 
kurių bendra galia siekia beveik 0,9 MW. 

Centrinis Klaipėdos terminalas, įsirengęs saulės 
elektrinę, 2023 m. tapo energiją gaminančiu var-
totoju. Naujosios saulės elektrinės, sumontuotos 
ant bendrovės kontrolės ir patikros posto stogo, 
leistinoji generuoti galia – 99 kW. Planuojama, kad 
jėgainė per metus pagamins 95 000 kWh žaliosios 
elektros energijos. 

Bendrovė „Iremas“ taip pat prisidėjo prie aplinką 
tausojančių sprendimų įgyvendinimo – bendrovės fi-
lialas „Letenerga“ ant įmonės stogo įsirengė 300 kW 
saulės elektrinę. Numatoma, kad naujosios saulės 
elektrinės sugeneruotos elektros energijos užteks 
padengti metinį filialo elektros energijos poreikį ir 
sumažinti elektros energijos išlaidas apie 40 tūkst. 
eurų per metus.

„Achempak“ 2023 m. užbaigė 230 kWh galios saulės 
elektrinės įrengimo darbus ir pradėjo žalios energijos 

poveikį aplinkai. Gamyboje diegiamos efektyvios, 
aplinką tausojančios technologijos ir taršą maži-
nančios prevencijos priemonės. Koncernui priklau-
sančios įmonės yra įdiegusios aplinkos apsaugos 
vadybos sistemas, atitinkančias ISO:14001 standarto 
reikalavimus. Grupė taip pat aktyviai investuoja į 
atsinaujinančių energetikos projektų plėtrą, ener-
getinio efektyvumo priemones, gamybinių įrenginių 
atnaujinimą ir modernizaciją bei transporto parko 
elektrifikaciją. 

Atsinaujinančios energijos gamybos plėtra 

AB „Achema“, priklausomai nuo gamyklos darbo 
režimo, temperatūrų svyravimo ir kitų technologi-
nių parametrų, per metus suvartoja daugiau kaip 
350 milijonų kWh elektros energijos. Didžiąją dalį 
elektros energijos „Achema“ pasigamina pati ko-
generacinėje dujų jėgainėje, kitą dalį perka iš išori-
nio tinklo. Savo atsinaujinančios elektros energijos 
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gamybą savo reikmėms. Skaičiuojama, kad naujoji 
jėgainė padengs apie 50 proc. metinio bendrovės 
elektros energijos poreikio.

Siekiant plėsti atsinaujinančiųjų išteklių energijos 
pajėgumus UAB „Renerga“, koncernui „Achemos 
grupė“ priklausanti atsinaujinančiųjų išteklių ener-
gijos bendrovė, 2023 m. pradėjo Pagėgių rajone 
paruošiamuosius darbus, susijusius su 40 vėjų jėgai-
nių infrastruktūra. Vystomame 264 MW galios vėjo 
jėgainių parke iš atsinaujinančių šaltinių numatoma 
išgauti 602 GWh elektros energijos per metus.

Šiuo metu „Renerga“ ir jos valdomos atsinaujinančiųjų 
išteklių energijos įmonės generuoja elektros energiją 
iš vėjo, saulės ir vandens. Bendroji instaliuota įrenginių 
galia yra 136,8 MW.  Bendras 2023 m. pagamintas 
elektros energijos iš AEI kiekis viršija 300 GWh. 

Energetinis efektyvumas  
ir išteklių tausojimas

Siekiant didinti energijos vartojimo efektyvumą, 
2023 m. bendrovėje AB „Achema“ buvo paleistas 
gamtinių dujų saturacijos įrenginys. Saturacijoje 
pagaminus garą atitinkamu kiekiu sumažinamas 
jo padavimas į technologiją. Dėl mažesnio garo 
poreikio nukraunamas pagalbinis katilas. Amoniako 
gamybai esant 1600 t/parą, gaunamas gamtinių 
dujų 28 Nm3/tNH3 dujų kiekio sumažėjimas tonai 
amoniako. Taip pat 2023 m. bendrovėje buvo pra-
dėtas eksploatuoti turbogeneratorius, kuris vietoje 

seno redukavimo mazgo išnaudoja garo slėgio nu-
metimą ir sugeneruoja 1,8 MW elektros energijos.

Bendrovė „Transachema“, įsigijusi didelės galios 
akumuliatorinį lokomotyvą, taip pat žengė didelį 
žingsnį tvarumo link. Naudojant elektrinį lokomotyvą 
dyzelinas keičiamas elektra ir kas mėnesį yra su-
taupoma nuo 1 000 iki 1 500 litrų dyzelino. Naujasis 
pirkinys ne tik užtikrina aplinką tausojantį krovinių 
pervežimą, bet ir ekonominę naudą. Tai pirmas aku-
muliatorinis lokomotyvas šalyje, galintis traukti net 
iki 3000 tonų svorio krovinius.

Produktų ir paslaugų tvarumas

„Agrochemos“ įmonių grupė, teikianti paslaugas 
žemės ūkiui visose trijose Baltijos šalyse, jau ne 
vienerius metus laikosi tvarumo principų: bendrovės 
skystosios trąšos pilstomos į perdirbimui tinkamas 
talpas, ekologiškos trąšos pilstomos į buteliukus, 
kurie yra pagaminti iš perdirbto aukšto tankumo 
polietileno medžiagų mišinio, prekybos vietose at-
sisakyta plastikinių maišelių, vykdoma beatliekė 
trąšų gamyba, skystųjų trąšų prekybai naudojamos 
daugkartinio panaudojimo talpos.

Prekės, įsigytos bendrovės e. parduotuvėse, pakuo-
jamos į kartonines dėžes iš perdirbto popieriaus/
kartono. Tai neliko nepastebėta rinkoje ir pirmą kartą 
surengtuose „Mylimiausios Lietuvos elektroninės 
parduotuvės“ rinkimuose „Agrochemos“ e. parduo-
tuvė įvertinta už tvarius pakavimo sprendimus.

Plėsdama skystųjų trąšų asortimentą ir siekdama 
bent iš dalies kompensuoti cinko trūkumą šalies 
dirvožemyje, „Agrochema“ 2023 m. pristatė naujie-
ną – humatais ir cinku papildytas skystąsias trąšas. 
Huminės rūgštys dirvoje stabilizuoja fosforą ir ne-
leidžia jam susijungti su kalciu, aliuminiu ir geležimi 
į netirpius junginius.

Kiti tvarios plėtros projektai

Europai judant žaliojo kurso link, Lietuva susido-
mėjo vėjo jėgainių parkų statyba ne tik sausumoje, 
bet ir Baltijos jūroje. Tam, kad jūroje būtų galima 
statyti vėjo jėgainių parkus, uoste būtina turėti 
jiems skirtą terminalą. Prisidedant prie atsinauji-
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nančiosios energijos plėtros regione, būtent tokį 
vėjo jėgainių terminalą planuojama įrengti KLASCO 
teritorijoje, pietinėje Klaipėdos uosto dalyje. Dėl 
itin palankios ir strategiškai patogios geografinės 
padėties iš Klaipėdos uosto gali būti pasiekia-
mas ne tik planuojamas Lietuvos jūrų vėjo parkas, 
bet ir Lenkijos, Latvijos, Estijos, Švedijos, taip pat, 
esant tam tikroms aplinkybėms, ir Danijos jūrinio 
vėjo klasteriai. Buvusioje senojoje Jūrų perkėloje 
KLASCO 2023 m. vykdė intensyvius 20 ha teritorijos 
paruošiamuosius darbus. Bendrovės investicijos į 
statybinę terminalo dalį – 60-80 milijonų eurų. Tiek 
gali kainuoti teritorijos išvalymas, inžinerija, elektra, 
naujos pastotės ir kt. Planuojamos ir papildomos 
investicijos technikai.

Centrinis Klaipėdos terminalas 2023 m. turėjo pro-
gą padėti savo klientui DFDS tapti pirmąja krovinių 
pervežimo bendrove Lietuvoje, naudojančia elektri-
nius vilkikus. Keltų ir krovinių transportavimo ben-
drovė DFDS nuo birželio mėnesio į kelius išleido tris 
elektrinius vilkikus. Padedant įgyvendinti ambicingą 
tikslą mažinti CO2 išmetimą danų įmonei, Centrinis 
Klaipėdos terminalas savo teritorijoje įrengė tris spe-
cialias vilkikams pritaikytas lėtojo krovimo stoteles 
bei pritaikė jų programinę įrangą didelių elektrinių 
vilkikų naudojimui užtikrinant, kad sunkvežimiai per 
naktį pilnai pasikrautų ir ryte galėtų riedėti į kelią.

„Agrochema“ įstojo į „Ateities pakuotės“ klubą, 
kurio tikslas – skatinti Lietuvos gamintojus ir im-
portuotojus naudoti ekologiškesnes pakuotes, sti-
printi ekologinių iniciatyvų sklaidą Lietuvos versle 
ir visuomenėje.

Klimato kaita ir ŠESD emisijos

Siekiant atitikti Europos Sąjungos ir didelių užsakovų 
keliamus reikalavimus, 2023 m. visos grupės mastu, 
remiantis GHG protokolo standartu, buvo pradėta 
vykdyti CO2 inventorizacija. Ji buvo atliekama įtrau-
kiant visų grupės įmonių energetikos, turto valdymo 
ir aplinkosaugos specialistus. Buvo atliktas ne tik 
duomenų surinkimas, bet ir organizuoti edukaciniai 
seminarai, kurie leido pažvelgti į emisijų skaičiavimo 
konceptą iš arčiau bei atlikti inventorizaciją ženkliai 
tiksliau. Inventorizacijos metu buvo surinkti ir ap-
doroti duomenys nuo 2020 m. iki 2023 m. imtinai, 
pasirinkti ataskaitiniais metais 2020-ieji. Inventori-
zacijos rezultatai parodė, kad didžioji dalis emisijų 
tenka bendrovei AB „Achema“, kuri naudoja gamtines 
dujas gamyboje.
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Išvengtos emisijos dėl elektros energijos iš AEI gamybos




 


 



Siekiant perteikti Koncerno valdomos AEI infrastruktūros teigiamą poveikį 
klimato kaitos požiūriu, atlikti išvengtų emisijų apskaičiavimai, kurie parodė, 
jog 2023 metais išvengtų emisijų kiekis padidėjo iki 12,3 proc. nuo bendro 1 ir 2 
lygmens grupės emisijų kiekio.  Visų grupės įmonių 1 ir 2 lygmens emisijos, t CO2e       Išvengta emisijų, Viso, t CO2e

  1 lygmuo       3 lygmuo (N/D)   2 lygmuo       3 lygmuo (N/D)

Matavimo 
vienetas  
t CO2e

Matavimo 
vienetas  
t CO2e

Matavimo 
vienetas  
t CO2e

2020 2020

2020

2021 2021

2021

2022 2022

128 092

2 541 789

2 537 623

2 223 360

1 364 053 1 376 082

124 233

2 225 568

146 560

1 366 329

169 609

1 377 268

2022

2023 2023

2023

Visų grupės įmonių CO2 emisijos išskaidytos pagal sritis (1 lygmuo, 3 lygmuo) Visų grupės įmonių CO2 emisijos išskaidytos pagal sritis (2 lygmuo, 3 lygmuo)

4 166

2 208 2 275

1 186
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Pajamos: 1,2 mlrd. eurų  

Nuostolis prieš mokesčius: -26,6 mln. eurų  

Turtas: 943 mln. eurų  

Darbuotojų skaičius: 3 800 

Pajamos darbuotojui: 309 tūkst. eurų  

Investicijos: 80 mln. eurų  

Kapitalo grąža (ROE): -4,2 proc.

Sumokėta mokesčių: 111,7 mln. eurų

*Konsoliduoti duomenys 

PAGRINDINIAI KONCERNO „ACHEMOS GRUPĖ“ 2023 M.
FINANSINIAI RODIKLIAI*
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KONCERNO „ACHEMOS GRUPĖ“ 
STRUKTŪRA

TRĄŠŲ GAMYBA IR PREKYBA 

AB „ACHEMA“  

SARL „LITFERT“  

BVBA „FERTIGENT“  

GMBH „AGRO BALTIC“  

SP.Z.O.O. „LITEXIMP PROSTKI“  

SP.Z.O.O. „AGT“ 

 

AGROVERSLAS 

UAB „AGROCHEMA“  

SIA „AGROCHEMA LATVIA“  

OÜ „AGROCHEMA EESTI“ 

KROVA IR LOGISTIKA 

AB „KLAIPĖDOS JŪRŲ KROVINIŲ KOMPANIJA“ 
(KLASCO)  

UAB „KROVINIŲ TERMINALAS“  

UAB „CENTRINIS KLAIPĖDOS TERMINALAS“  

UAB „TRANSACHEMA“ 

 

DUJŲ GAMYBA IR PREKYBA 

UAB „GASCHEMA“  

SIA „GASCHEMA“  

AB „GASCHEMA SWEDEN“  

 

ENERGETIKA  

UAB „ACHEMA GAS TRADE“ 

UAB „RENERGA“  

UAB „RENERGA-1“  

UAB „LT ENERGIJA“  

UAB „VISA ENERGIJA“  

UAB „PAGĖGIŲ VĖJAS“ 

S.R.O. „VĚTRNÁ ENERGIE HL“  

D.O.O. „EKO-ENERGIJA“ 

 

GAMYBA IR PASLAUGOS 

UAB „IREMAS“  

UAB „ACHEMPAK“  

UAB „KLAIPĖDOS LAIVŲ REMONTAS“  

UAB „KLAIPĖDOS PILIES UOSTAS“  

UADBB „DRAUDIMO BROKERIŲ ALJANSAS“  

UAB „BUDRUS SAKALAS“  

UAB FMĮ „KAPITALO SRAUTAI“  

UAB „SMELTĖS VĖJŲ JĖGAINĖS“  

RADIJO GRUPĖ: UAB „RADIOCENTRAS“, 
UAB „TANGO REKLAMA“, VŠĮ „KVARTOLĖ“ 

 

KITI VERSLAI 

UAB „GRAND SPA LIETUVA“: VIEŠBUČIAI  
„DZŪKIJA“, „DRUSKININKAI“, „LIETUVA“  

UAB „PALANGOS VĖTRA“:  VIEŠBUČIAI  
„OLD MILL HOTEL“, „OLD MILL COMFORT“,  
„PALANGOS VĖTRA“
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KONCERNO „ACHEMOS GRUPĖ“ 
VEIKLOS SRITYS

TRĄŠŲ GAMYBA IR PREKYBA 

Trąšų verslas yra didžiausia koncerno „Achemos gru-
pė“ veiklos sritis, pernai sugeneravusi 865 mln. eurų 
pajamų, nuostolis prieš mokesčius siekė 49,7 mln. 
eurų. 

Pajamos: 643,1 mln. eurų
Nuostolis prieš mokesčius: -54,8 mln. eurų
Investicijos: 7,5 mln. eurų
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 1222

AB „ACHEMA“

AB „Achema“ – didžiausia azoto trąšų ir kitų pra-
moninių chemijos produktų gamintoja šalyje bei 
didžiausia tokio pobūdžio gamykla Baltijos šalyse.  

Bendrovė „Achema“, kaip ir didžioji dauguma ener-
gijai (dujoms, elektrai) imlių ES bendrovių, 2023 m. 
susidūrė su neprognozuotais pokyčiais energetikos 
rinkoje. Trąšų gamintojai iš gamtinių dujų išteklius 
valdančių šalių, tame tarpe Rusijos, sugebėjo per-
pildyti ES trąšų rinką reikšmingai pigesne produkcija, 
todėl daugelis ES gamintojų buvo priversti sustabdyti 
gamybos procesus. „Achema“ visą reikiamą gam-
tinių dujų kiekį įsigyja iš Norvegijos, JAV, Didžiosios 
Britanijos, Lenkijos ir Vokietijos tiekėjų.  
 
2023 m. „Achema“ ir toliau išlaikė platų geografi-
nių rinkų spektrą, eksportuodama savo produkciją 
į 38 valstybes, pagrindinėmis eksporto kryptimis 
išliko Prancūzija, Didžioji Britanija, Vokietija, Vidurio 
Europos ir Skandinavijos šalys. Tarp naujų rinkų 
pernai atsirado tokios valstybės kaip Saudo Arabija 
ir Kambodža. 
 
Net ir šiuo nelengvu laikotarpiu bendrovė toliau nuo-
sekliai investavo į gamybos atnaujinimą, energetinių 
resursų ir poveikio aplinkai mažinimo projektus, ener-
getinės sistemos modernizaciją. Bendra investicijų 
suma pernai siekė 7,5 mln. eurų.

2023 m. pabaigoje „Achemoje“ dirbo 1222 darbuo-
tojai. 
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KITOS SEKTORIAUS ĮMONĖS 

Prancūzijoje veikianti SARL „Litfert“ importuoja 
„Achemos“ ir kitų gamintojų biriąsias bei skystąsias 
trąšas į Prancūziją, Beniliukso šalis. Bendrovė taip 
pat teikia laivų frachtavimo ir trąšų sandėliavimo 
paslaugas. Pagrindiniai „Litfert“ veiklos uostai yra 
Gentas, Ruanas, Saint Malo ir Nantas.  

Pajamos: 133,4 mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 2,1 mln. eurų

Vokietijoje įsikūrusi GmbH „Agro Baltic“ skystas 
trąšas parduoda iš nuosavo terminalo Liubeko (Vo-
kietija) ir nuomojamo terminalo Ščecino (Lenkija) 
uostų, taip pat eksploatuoja birių trąšų sandėlius 
Rostoko (Vokietija) ir Liubeko uostuose. Įmonė dir-
ba Vokietijos, Danijos, Austrijos ir Olandijos rinkose, 
teikia ir laivų frachtavimo paslaugas.  

Pajamos: 58,2 mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 1,1 mln. eurų  

Sp.z.o.o. „AGT“ yra antrinė GmbH „Agro Baltic“ 
bendrovė Lenkijoje. Ji transportuoja birius ir skystus 
produktus nuosavomis upinėmis baržomis Vokietijos 
vidaus vandenų keliais.  
                                                                    

Pajamos: 360,3 tūkst. eurų
                                                                       

Lenkijoje veikianti Sp.z.o.o. „Liteximp“ prekiauja 
„Achemos“ gaminamomis trąšomis.

Pajamos: 27,9 mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 1 mln. eurų 

Belgijoje veikianti BVBA „Fertigent“ Gente eks-
ploatuoja 72 tūkst. tonų talpos terminalą, kuris yra 
svarbiausias skystųjų trąšų sandėliavimo ir logistikos 
terminalas Beniliukso regione.  

Pajamos: 2,1 mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 921 tūkst. eurų.
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AGROVERSLAS 

Koncernui „Achemos grupė“ priklausančios agro-
verslo bendrovės pernai gavo antras pagal dydį 
pajamas Koncerne, jos sudarė 430,1* mln. eurų.

2023 metai trąšų rinkoje buvo išskirtiniai, kadangi 
2022 m. buvusios labai aukštos trąšų kainos krito 
50 proc. ir daugiau, o tiekėjai ir ūkininkai sandėliuose 
turėjo 2022 m. pirktų brangių atsargų. Ūkininkai, rea-
guodami į kainų kritimą, delsė pirkti trąšas, tikėdamiesi 
dar mažesnių kainų. Grūdų rinkoje kainos taip pat 
krito. Metai išsiskyrė sausringu pavasariu, pasikeitusiu 
ūkininku elgesiu tiek perkant trąšas, tiek parduodant 
grūdus, ir nuogąstavimu dėl derliaus kiekio bei koky-
bės. Vis dėlto, 2023 m. Lietuvoje nukultas 5,7 mln. tonų 
javų ir rapsų derlius kiekiu mažai nusileidžia 2022 m. 
(5,8 mln. tonų) ir yra artimas daugiamečiam derliui. 
Latvijoje praėjusių metų grūdų derlius, palyginti su 
2022 m., sumažėjo 16,3 proc. iki 2,7 mln. tonų.

2023 metais „Agrochemos“ įmonių grupė trąšų par-
davė 7,1 proc. daugiau negu 2022 m., grūdų parduota 
1,8 karto daugiau. Pagrindinės grūdų eksporto kryptys 
2023 m. buvo Afrikos šalys, Indonezija, Saudo Ara-
bija ir Europa. Pakrautas ir didžiausias bendrovės 
istorijoje laivas: 229 metrų ilgio, 36,14 metrų pločio, 
7 triumų laivas, pakrautas 71,5 tūkst. tonų lietuviškų 
kviečių, iškeliavo į Indoneziją. 

Ūkininkų užaugintą derlių bendrovė superka 10 ele-
vatorių ir 2 grūdų supirkimo aikštelėse. „Agrochemos“ 
prekių galima įsigyti 9 firminėse parduotuvėse Lie-
tuvoje ir 1 Latvijoje, taip pat elektroninėse parduo-
tuvėse, skirtose ūkininkams bei sodininkams-dar-
žininkams. 

2023-ieji UAB „Agrochema“ buvo ypatingi metai: 
įmonė minėjo savo veiklos 30-metį. 

2023 metais Viduklėje atidaryta pirmoji ir vienin-
telė Lietuvoje skystųjų trąšų KAS-32 automatinė 
savitarnos kolonėlė. Taip pat startavo internetinė 
parduotuvė, skirta ūkininkams, žemės ūkio ben-
drovėms, kooperatyvams, kurioje galima užsisakyti 
trąšų didmaišiuose, skystųjų trąšų konteineriuose, 
augalų apsaugos priemonių, skirtų profesionaliajam 
naudojimui, sėklų ir kitų priemonių žemės ūkiui. Tai 
pirmoji tokio pobūdžio parduotuvė Lietuvoje. 

2023 m. investicijoms bendrovė skyrė 2,6 mln. eurų. 
Daugiau kaip 0,7 mln. eurų skirta saulės elektrinių 
įrengimui. Bendra saulės elektrinių galia sudaro 
920 kW, jos generuoja iki 30 proc. bendrovės suvar-
tojamo elektros energijos kiekio. Kad būtų užtikrintas 
trąšų iškrovimas ir pristatymas laiku, atnaujinta kro-
vos technika ir įsigyti nauji vilkikai. Taip pat investuota 
į trąšų infrastruktūros vystymą: atidaryta automatinė 
trąšų savitarnos kolonėlė, atnaujintos sandėlių dan-
gos, pagerinta geležinkelio infrastuktūra. 

Pajamos: 430,1 mln. eurų
Bendrasis pelnas: 29,8* mln. eurų
Investicijos: 2,4 mln. eurų
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 380 

*Konsoliduoti duomenys

UAB „AGROCHEMA“

UAB „Agrochema“ 30 metų veiklą Lietuvoje, Latvijoje 
ir Estijoje vystanti agroverslo bendrovė, skystųjų 
azoto trąšų rinkos lyderė Lietuvoje. „Agrochemos“ 
įmonių grupę sudaro 3 įmonės: UAB „Agrochema“, 
SIA „Agrochema Latvia“ ir „Agrochema Eesti“ OU. 
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KROVA IR LOGISTIKA 

Koncernui „Achemos grupė“ priklausančios krovos 
ir logistikos bendrovės teikia krovinių krovos, san-
dėliavimo, uosto vilkikų ir ekspedijavimo paslaugas 
Klaipėdos uoste, taip pat krovinių vežimo paslaugas 
geležinkeliu. 2023 metais šio veiklos segmento pa-
jamos buvo 59,7 mln. eurų, pelnas prieš mokesčius 
siekė 3,4 mln. eurų. 

AB „KLAIPĖDOS JŪRŲ KROVINIŲ KOMPANIJA“ 
(KLASCO)

AB „Klaipėdos jūrų krovinių kompanija“ (KLASCO) – 
viena didžiausių krovos kompanijų Klaipėdos uoste.  

2023 metais bendrovės perkautų krovinių kiekis 
sudarė 9,1 mln. tonų. 

Didelė dalis bendrovės teikiamų paslaugų susijusi 
su lietuviškos kilmės krovinių (grūdų, trąšų, meta-
lo laužo) eksportu, kas užtikrino dalinį terminalų 
pajėgumų išnaudojimą nutrūkus nusistovėjusioms 
logistikos grandinėms.

2023 m. pradėta skystųjų azoto trąšų krovos termi-
nalo valdymo sistemos modernizacija. Senoji sistema 
keičiama modernia ir šiuolaikiška, plačiai rinkoje 
žinoma sistema „Siemens“ su PLC valdikliais. Naujoji 
sistema leidžia automatiniu būdu valdyti terminalo 
sklendes, realiu laiku matyti jų padėtis, patikimai 
valdyti ir kontroliuoti krovos procesus. Į atnaujinamą 
sistemą iš viso investuojama apie 60 tūkstančių eurų.  

KLASCO 2022 m. pasirašė investicinę sutartį su 
AB Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija, pagal 
kurią bus vystoma uosto infrastruktūra, reikalinga 
planuojamai jūrinių vėjo elektrinių plėtrai. Smeltės 
pusiasalyje bus rekonstruotos krantinės pritaikant 
jas vėjo jėgainių elektrinių krovai ir surinkimui. Inves-
ticijos į Smeltės pusiasalio infrastruktūrą gali siekti 
daugiau kaip 30 mln. eurų. KLASCO savo ruožtu 
yra įsipareigojusi įrengti atitinkamą suprastruktūrą, 

įsigyti specialią krovos techniką. 2023 m. bendrovė 
Smeltės pusiasalyje vykdė pastatų ir statinių grio-
vimo darbus, užsisakė reikiamą įrangą.

Pajamos: 38 mln. eurų
Nuostolis prieš mokesčius: -2,4 mln. eurų 
Investicijos: 14,8 mln. eurų
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 515 
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KITOS SEKTORIAUS ĮMONĖS 

UAB „Krovinių terminalas“ yra vienas naujausių 
ir moderniausių terminalų Baltijos šalyse. Netekus 
krovinių iš Rytų, bendrovei pavyko sėkmingai pero-
rientuoti veiklą ir dirbti su kitų šalių kroviniais pagal 
sutartį su bendrovės strateginiu partneriu.
  
2023 m. „Krovinių terminalas“ perkrovė 850 tūkst. 
tonų naftos produktų, aptarnavo 65 tanklaivius, 
išnuomojo 100 proc. naftos produktų talpyklų 
(182 tūkst. m3).

2023 m. buvo tęsiami terminalo technologiniai tobu-
linimai, leidžiantys tenkinti kliento poreikius kintant 
rinkos sąlygoms (smulkių partijų krova, autotrans-
porto krova).

„Krovinių terminalo“ investicijos 2023 m. siekė 
402 tūkst. eurų, iš kurių 184 tūkst. eurų, vykdant 
gamtosauginius reikalavimus ir puoselėjant tvarumą, 
išleisti rezervuarų pontonų sandarinimui, po kurio 
maksimaliai sumažėja lakiųjų organinių junginių iš-
metimas į atmosferą. Bendra šios investicijos vertė 
sudaro 490 tūkst. eurų. 

Pajamos: 5,2 mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 465 tūkst. eurų
Perkrauta naftos produktų: 850 tūkst. tonų
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 62

UAB „Transachema“ – geležinkelio transporto pas-
laugų įmonė, teikianti krovinių vežimo, ekspedijavimo, 
manevravimo bei vagonų nuomos paslaugas.  

Siekdama užtikrinti aplinkai draugišką krovinių perve-
žimą, bendrovė „Transachema“ 2023 m. investavo į 
riedmenų parko atnaujinimą ir įsigijo tvarų akumulia-
torių tiekiama elektra varomą manevrinį lokomotyvą, 
galintį traukti net iki 3 000 tonų svorio krovinius.

2023 m. „Transachema“ investicijoms iš viso skyrė 
per 3,1 mln. eurų, didžioji dalis pinigų buvo nukreipta 
į privalomuosius (kapitalinius) remontus. 

„Transachema“, teikianti krovinių vežimo, ekspedija-
vimo, manevravimo bei vagonų nuomos paslaugas, 
2023 m. pradėjo paruošiamuosius darbus, planuo-
jant vykdyti privataus vežėjo geležinkeliu veiklą. Per 
šį laikotarpį atnaujinta geležinkelio įmonės – vežėjo 
– licencija, paruošta ir suderinta saugos valdymo 
sistema, užsakytas lokomotyvas, šiai veiklai vykdyti 
pradėtas ruošti personalas.

Pajamos: 12,9 mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 4,4 mln. eurų
Investicijos: 3,1 mln. eurų
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 109 

UAB „Centrinis Klaipėdos terminalas“ – vienas 
moderniausių ratinės technikos ir keleivių terminalų 
rytinėje Baltijos jūros pakrantėje. 

2023 m. per terminalo krantines buvo perkrauta apie 
5 mln. tonų krovinių, pervežta 300 tūkst. keleivių.

Prisidėdamas prie tvarumo, „Centrinis Klaipėdos 
terminalas“ 2023 m. užbaigė 100 kW pajėgumo 
saulės elektrinės įrengimą – ji padeda patenkinti 
apie 8 proc. viso bendrovės metinio elektros ener-
gijos poreikio. 

2023 m. bendrovė gerino paslaugų kokybę, įrengė 
įrangos sandėliavimo infrastruktūrą, modernizavo 
IT ir inžinerines sistemas. Visos bendrovės investi-
cijos 2023 m. siekė daugiau kaip 200 tūkst. eurų. 
2023 m. įmonė dirbo saugiai, nebuvo fiksuota jokių 
aplinkosauginių arba darbų saugos incidentų. 

Pajamos: 3,6 mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 1 mln. eurų
Investicijos: 204 tūkst. eurų 
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 10 
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DUJŲ GAMYBA IR PREKYBA 

Techninių, suvirinimo, maistinių, specialiųjų dujų ir 
kitų dujų produktų bei „AdBlue“ ir taršą mažinan-
čių produktų gamybos bei prekybos segmentuose 
veikiančios grupės įmonės pernai uždirbo 68,3 mln. 
eurų pajamų, jų pelnas prieš mokesčius sudarė 
4,3 mln. eurų. 

UAB „GASCHEMA“

UAB „Gaschema“ – pirmaujanti industrinių, medici-
ninių, suvirinimo, maistinių, instrumentinių dujų ir jų 
mišinių, taršą mažinančių produktų ir įrangos ir PVAD 
klijų produktų gamybos ir plėtros įmonė Lietuvoje, 
Baltijos ir Skandinavijos šalyse. 

2023 m. „Gaschema“ pardavė 140 tūkst. tonų de-
jonizuoto vandens ir karbamido mišinio „AdBlue“, 
48 tūkst. tonų skystų dujų, 2,2 mln. m3 suslėgtų ir 
suskystintų dujų balionuose. 

Puoselėdama tvarumą, bendrovė pernai investavo 
į saulės elektrinę ir naujus vilkikus bei pakrovėjus, 
kurie pakeitė senesnius ir taršesnius. Bendrovės 
investicijos 2023 m. siekė 2,5 mln. eurų.

Pajamos: 55,5 mln. eurų 
Pelnas prieš mokesčius: 3,7 mln. eurų  
Investicijos: 2,5 mln. eurų 
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 115

KITOS SEKTORIAUS ĮMONĖS

Švedijoje įsikūrusi AB „Gaschema Sweden“ užsiima 
„AdBlue“ ir AUS-40 gamyba bei prekyba. Šie pro-
duktai skirti Švedijos, Norvegijos ir Danijos rinkoms.  

Pajamos: 9,2  mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 200 tūkst. eurų

Latvijoje veikianti SIA „Gaschema“ tiekia rinkai 
technines, maisto, specialiąsias dujas, „AdBlue“ ir 
amoniakinį vandenį.  

Pajamos: 3,6  mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 400 tūkst. eurų
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ENERGETIKA 

Sparčiai visame pasaulyje augančios žaliosios elek-
tros energijos gamybos ir prekybos Koncerno vers-
lai pernai gavo 160,9 mln. eurų pajamų ir uždirbo 
24,3 mln. eurų pelno prieš mokesčius. 

UAB „ACHEMA GAS TRADE“

UAB „Achema Gas Trade“ – gamtinių dujų ir SGD 
tiekėja, nuo 2022 m. pabaigos bendrovė taip pat 
vykdo prekybą elektros energija „Nord Pool“ biržoje.

2023 m. bendrovė suprekiavo apie 2,9 TWh gamtinių 
dujų ir SGD kartu sudėjus.

2023-ieji buvo pirmieji metai, kai „Achema Gas 
Trade“ prekiavo atsinaujinančia elektros energija, 
kuri buvo pagaminta koncerno „Achemos grupė“ 
bendrovės „Renerga“. Per 2023 m. „Achema Gas 
Trade“ Koncerno įmonėms, išorės klientams ir biržai 
„Nord Pool“ patiekė apie 164 GWh atsinaujinančios 
elektros energijos. 

Pajamos: 118 mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 5,8 mln. eurų  
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 8 

UAB „RENERGA“

UAB „Renerga“, žaliosios elektros energijos pradininkė 
Lietuvoje, užsiima žaliosios elektros energijos gamyba, 
kuriai naudojami atsinaujinantys gamtos resursai, t.y. 
vėjo, saulės ir vandens energija. Šiuo metu „Renerga“ 
užima penktadalį Lietuvos vėjo energetikos rinkos.

UAB „Renerga“ per 2023 metus pagamino 121 459,5 
MWh elektros energijos iš atsinaujinančių šaltinių: 
saulės, vėjo ir vandens.
 

Pajamos: 15,4 mln. eurų  
Pelnas prieš mokesčius: 14,4 mln. eurų 
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 23

UAB „Renerga-1“ per 2023 metus iš atsinaujinančių 
šaltinių pagamino 71 849,3 MWh elektros energijos. 
  

Pajamos: 5,2 mln. eurų  
Pelnas prieš mokesčius: 119,3 tūkst. eurų 
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 5 

UAB „LT Energija“ Pagėgių savivaldybėje plėtoja 
naują vėjo jėgainių parką, kurio veiklos pradžios data 
numatyta 2026 m. 

Maždaug 1000 hektarų teritorijoje įsikursiančiame 
parke planuojama pastatyti 40 vėjo jėgainių, kurių 

instaliuotoji galia sieks 264 MW. Skaičiuojama, kad 
vėjo jėgainių parke per metus bus pagaminama apie 
0,7 TWh elektros energijos. Įgyvendinus numatytus 
planus, šis vėjo elektrinių parkas taptų vienu didžiau-
siu vėjo jėgainių parku Baltijos šalyse.

KITOS SEKTORIAUS ĮMONĖS

Čekijoje įsikūrusi bendrovė HL s.r.o. „Vetrna energie“ 
valdo trečią pagal dydį šalyje vėjo jėgainių parką.  
2023 m. bendrovė pagamino 43 880 MWh elektros 
energijos.

Pajamos: 9,2 mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 4,6 mln. eurų

Kroatijoje veikianti bendrovė d.o.o. „Eko-Energija“ 
valdo netoli Zadaro uosto įsikūrusį 42 MW instaliuo-
tos galios vėjo elektrinių parką.  Eko-Energija  d.o.o. 
2023 m. pagamino 94 854 MWh elektros energijos. 

Pajamos: 13 mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 5,2 mln. eurų 

Per 2023 m. UAB „Renerga“ grupės įmonės paga-
mino 332 042,8 MWh žaliosios elektros energijos ir 
uždirbo 24,3 mln. eurų pelno prieš mokesčius.
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KITI VERSLAI 

Kiti Koncerno verslai, tokie kaip pakuočių gamyba, 
remonto, inžinerijos, projektavimo, saugos, draudi-
mo, žiniasklaidos ir kitos paslaugos, prie koncerno 
„Achemos grupės“ rezultatų prisidėjo 71,5 mln. eurų 
pajamomis ir 4,4 mln. eurų pelnu prieš mokesčius.  

UAB „IREMAS“

UAB „Iremas“ – viena stambiausių metalo apdirbimo 
įmonių Lietuvoje, kuriai 2022 m. pavyko gerokai pa-
didinti veiklos diversifikavimą ir pirmą kartą įmonės 
istorijoje pajamos iš koncernui „Achemos grupė“ nepri-
klausančių įmonių viršijo 50 proc. visų įmonės pajamų. 

2023 m. nuosekliai, iki 7,7 mln. eurų, augo bendrovės 
pajamos iš metalų apdirbimo ir užsakomosios gamy-
bos. Daugiau nei 50 proc. apdirbimo ir užsakomosios 
gamybos gaminių eksportuota į Europos Sąjungos 
šalis. Pagrindinės bendrovės „Iremas“ eksporto rinkos 
buvo Suomija, Švedija, Norvegija, Vokietija.

Bendrovės „Iremas“ filialo „Letenerga“ pajamos augo 
iki 5,3 mln. eurų, veiklos vystymas buvo nukreiptas į 
atsinaujinančios energetikos projektus.

2023 m. bendrovė „Iremas“ pradėjo intensyviai vyk-
dyti didžiausio istorijoje AB „Orlen Lietuva“ investi-
cinio projekto Žaliavos likučio konversijos įrenginio 
metalo konstrukcijų, vamzdynų bei įrengimų mon-
tavimo darbus. 

Bendrovė investavo 1,4 mln. eurų į technologinės 
įrangos ir įrengimų atnaujinimą, įsigytos CNC staklės. 
Taip pat investuota į gamybos ir buitines patalpas, 
siekiant išplėsti gamybos pajėgumus. 2023 m. buvo 
tęsiamas transporto parko atnaujinimas: įsigyti sun-
kvežimiai (3), lengvieji automobiliai (2), lengvieji kro-
vininiai automobiliai (3) ir kitos specialios paskirties 
transporto priemonės (2).

Siekiant mažinti elektros energijos sąnaudas ir 
tausoti supančią aplinką, įrengta 300 KW saulės 
elektrinė.
 

Pajamos: 29 mln. eurų 
Pelnas prieš mokesčius: 0,6 mln. eurų  
Investicijos: 1,4 mln. eurų 
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 523

UAB „ACHEMPAK“

UAB „Achempak“ gamina polipropileninius didmai-
šius, skirtus pakuoti, transportuoti bei sandėliuoti 
įvairiai produkcijai – nuo trąšų iki dėvėtų drabužių. 

2023 m. „Achempak“ pagamino ir pardavė 1 913 446 
vienetus polipropileninių didmaišių. 

2023 m. bendrovės investicijos sudarė 220 tūkst. 
eurų: įrengta 230 kW galios saulės elektrinė bei 
įsigyta kita smulki įranga.

„Achempak“ savo veikloje siekia darnos su aplinka ir 
gamta, todėl pakuotes gamina iš lengvai perdirba-
mų medžiagų, o gamyboje naudoja žaliąją elektros 
energiją.

Pajamos: 10,3 mln. eurų 
Pelnas prieš mokesčius: 969 tūkst. eurų  
Investicijos: 220 tūkst. eurų 
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 99
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UAB „KLAIPĖDOS LAIVŲ REMONTAS“

UAB „Klaipėdos laivų remontas“ užsiima mažų ir vi-
dutinių laivų remontu, metalo konstrukcijų gamyba, 
metalo apdirbimu, keltų priežiūra ir remontu, kitų 
tarpreisinių (t.sk. kruizinių) laivų aptarnavimu, krovos 
technikos ir įrangos priežiūra bei remontu. Bendrovė 
taip pat yra Kruizinių laivų terminalo operatorė.

Tvarumo užtikrinimui bendrovės veikla vykdoma 
besirūpinant aplinkos apsauga, sukeliant minimalų 
poveikį aplinkai, pirmenybę teikiant prevencinėms 

UAB „KLAIPĖDOS PILIES UOSTAS“

UAB „Klaipėdos pilies uostas“ – įmonė, kuri užsiima 
paslaugų teikimu pramoginiams laivams, jų sandė-
liavimu, priežiūra ir remontu.

2023 m. kruizinių laivų terminalo baseine navigacinio  
sezono metu  stovėjo apie 300 pramoginių laivų, 
buvo plečiamas elektros stotelių tinklas. 

Bendrovė nuolat atnaujina infrastruktūrą, gerina 
paslaugų kokybę, tuo telkdama jūrinę bendruomenę 
bei puošdama Klaipėdos miestą. Daugiausiai svečių į 
„Klaipėdos pilies uostą“ su savo pramoginiais laivais 
2023 m. atvyko liepos-rugpjūčio mėnesiais.

Pajamos: 640 tūkst. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 55 tūkst. eurų
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 14

priemonėms, efektyviai tvarkant pavojingas atliekas, 
mažinant pavojingų atliekų tvarkymo, avarijų likvi-
davimo išlaidas ir išvengiant nelaimingų atsitikimų. 
2023 metais bendrovė įsigijo ir įrengė 9 naujas, mo-
dernias elektros kolonėles prie gamybinių krantinių, 
dokuose įrengė paviršinių nuotekų rinktuvus.

Pajamos: 7,3 mln. eurų 
Pelnas prieš mokesčius: 558 tūkst. eurų
Investicijos: 157,5 tūkst. eurų
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 108
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UAB „GRAND SPA LIETUVA“

UAB „Grand SPA Lietuva“ – didžiausias sveikatingu-
mo ir poilsio kompleksas Druskininkų kurorte. Tęs-
damas senąsias Druskininkų kurorto sveikatinimo ir 
gydymo tradicijas, kompleksas teikia apgyvendinimo, 
maitinimo, gydymo, vandens pramogų, konferencijų 
ir renginių organizavimo paslaugas.

Kompleksą sudaro 3+ žvaigždučių viešbutis „Lietuva“, 
4 žvaigždučių viešbutis „Druskininkai“, prabangus 
4+ žvaigždučių viešbutis „Dzūkija“, viena didžiausių 
Rytų Europoje gydyklų.

2023 m. „Grand SPA Lietuva“ į naujos įrangos, skir-
tos pagerinti svečiams teikiamų paslaugų kokybę ir 
komfortą, įsigijimą, taip pat nusidėvėjusios įrangos 
pakeitimą investavo daugiau kaip 168 tūkst. eurų.  

Bendrovė 2023 m. įsigijo automatizuotas baseinų 
chemijos dozavimo stotis (6 vnt.), kurios leidžia apie 
10 proc. sutaupyti į baseinus purškiamos chemi-
jos kiekius (realiu laiku tiksliai stebint ir dozuojant 
chemijos kiekį) bei užtikrina saugų baseinų eksplo-
atavimą, kuris padeda išvengti nelaimingų atsiti-
kimų bei sumažina riziką dėl chemijos preparatų 
perdozavimo.

Pajamos: 10,3 mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 456,3 tūkst. eurų
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 254

UAB „PALANGOS VĖTRA“

UAB „Palangos vėtra“ valdo tris viešbučius: „Old Mill 
Hotel“ ir „Old Mill Comfort“ Klaipėdoje bei „Palangos 
vėtra“ Palangoje, teikia apgyvendinimo, konferencijų 
organizavimo, SPA ir laisvalaikio paslaugų komplekso 
paslaugas. 

2023 m. Palangoje buvo užbaigti viešbučio „Palangos 
vėtra“ atnaujinimo darbai – atlikta pilna restorano 
bei pirčių komplekso rekonstrukcija. 

Pajamos: 1,9 mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 209,8 mln. eurų
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 29
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„RADIOCENTRO“ ĮMONIŲ GRUPĖ

„Radiocentro“ įmonių grupei priklauso reklamos 
pardavimo bei planavimo paslaugas teikianti UAB 
„Tango reklama“ bei šešios radijo stotys: „Radio-
centras“, „ZIP FM“, „RADIO R“, „RELAX FM“, „ROCK 
FM“, 2023 m. transliacijas pradėjusi radijo stotis 
„RADIO FIESTA“. 

Atsižvelgiant į auditorijos poreikius, 2023 metais iš 
pagrindų buvo atnaujintos radijo stočių „Radiocentras“ 
ir „ZIP FM“ programos, laidų vedėjų bei redakcijos 
komandos. Visiškai atnaujintas ir ZIP FM prekės žen-
klas, radijo stoties koncepcija, redakcijos patalpos.

2023 metais plėtėsi ir buvo pagerintas radijo stočių 
grupės transliacijų tinklas – vasario mėnesį pradėtos 
RADIO FIESTA radijo programos transliacijos Vilniuje. 
Toliau buvo plečiamas RELAX FM tinklas – laimėtas 
radijo dažnio konkursas RELAX FM radijo programai 
transliuoti Tauragėje. Transliacijas čia RELAX FM 
pradėjo birželį. Pakeistas RELAX FM dažnis Vilniu-
je, taip ženkliai pagerinant transliacijų kokybę bei 
prieinamumą Vilniaus regione. Paleistos dvi naujos 
internetinės radijo stotys – „ZIP FM iš kasetės“ ir 
„RADIO R Energy“. Gerinama radijo stočių transliacijų 
kokybė ir didinamas patikimumas. Siekiant užtikrinti 
nenutrūkstamas transliacijas net nutrūkus elektros 
tiekimui, įsigytas elektros generatorius, kuris užtikrina 
nuolatinį studijų ir redakcijų įrangos maitinimą.

2023 m., jau tradiciškai, bendrovė kartu su partne-
riais kūrė bei viešino projektus, skirtus supažindinti 

visuomenę su tausojimu („Sengirės fondas“ (Keisk 
tarą į šlamančius), „Žaliasis taškas“ ir kiti), daug 
dėmesio skiria socialiniams projektams („Mamų 
unija“, „Jaunimo linija”, „Nelik vienas“, „Tėvų linija“, 
„Paramos vaikams centras“, gabių vaikų paramos 
renginys „Ančiukų lenktynės“) bei aktualioms trum-
palaikėms pilietinėms iniciatyvoms („Stiprūs kartu“, 
„Blue & Yellow”, „Radarom“, „Milijonas vaistinėlių 
Ukrainai“).

Pajamos: 6,2 mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 872 tūkst. eurų 
Investicijos: 64 tūkst. eurų
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 32

UADBB „DRAUDIMO BROKERIŲ ALJANSAS“

UADBB „Draudimo brokerių aljansas“ specializuojasi 
ne gyvybės draudimo produktų platinime. Turėdama 
ekspertinių žinių ir patirties tiek įprastų verslo rizikų 
(statinių ir įrengimų, transporto priemonių, veiklos 
ir produkto civilinės atsakomybės, darbuotojų ne-
laimingų atsitikimų draudimas), tiek specifinių rizikų 
(vadovų civilinės atsakomybės, prekinių kreditų, sa-
vanoriškas sveikatos draudimas) valdyme, bendrovė 
ieško individualių draudimo sprendimų savo klien-
tams. „Draudimo brokerių aljanso” sukurtas klientų 
aptarnavimo modelis padeda klientams sutaupyti 
draudimui skirtas lėšas, gauti platesnę draudimo 
apsaugą bei supaprastinti žalų administravimą. Siek-
dama suteikti daugiau galimybių savo klientams 
(specifinės, didelės apimties rizikos), bendrovė ak-
tyviai bendradarbiauja su Lloyd‘s rinkos draudimo 
brokerių bendrove „Amwins Global Risks Limited“.

2023 m. bendrovė organizavo Koncerno bendrovės 
„LT Energija“ projekto – 40 vėjų jėgainių statybų – 
draudimą.

Vedina šūkio „Mes dirbame tam, kad jūs nepatirtu-
mėte nuostolio“, 2023 m. bendrovė sudarė 58,4 tūkst. 
draudimo sutarčių.

Pajamos: 1,6 mln. eurų 
Pelnas prieš mokesčius: 372 tūkst. eurų  
Sudaryta draudimo sutarčių: 58,4 tūkst. 
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 36 
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UAB „BUDRUS SAKALAS“

UAB „Budrus sakalas“ atlieka įvairios paskirties 
stambių pramonės, krovos ir logistikos bendrovių, 
gamyklų, viešbučių, vėjo jėgainių, renginių fizinę ir 
techninę apsaugą.

2023 metais bendrovė koncentravosi į paslaugų 
kokybės gerinimą. Pagrindinis tikslas – teikti aukš-
čiausios kokybės paslaugas, užtikrinant turto saugu-
mą ir efektyviai valdant veiklos kaštus, kartu kuriant 
pridėtinę vertę klientams ir akcininkams. Bendrovė 
tęsė technologinių apsaugos sprendimų diegimą, 
siekdama efektyvesnės ir tvaresnės objektų apsau-

gos. Įdiegti inovatyvūs technologiniai sprendimai 
leido ženkliai pagerinti paslaugų kokybę, optimizuoti 
veiklą ir mažinti paslaugų savikainą. 

Investicijos į apsaugos centrinio stebėjimo pulto 
(CSP) infrastruktūrą leido auginti per nuotolį ste-
bimų kamerų skaičių daugiau negu 40 proc. per 
metus, taip pat mažinti žmogiškojo faktoriaus įtaką 
apsaugos procesui.

2023 m. pavyko padidinti veiklos diversifikavimą ir 
pirmą kartą pajamos iš koncernui „Achemos grupė“ 
nepriklausančių įmonių pasiekė 10 proc. visų įmonės 
pajamų.

„Budrus sakalas“, reaguodamas į rinkos sąlygas bei 
įrangos iš nedraugiškų šalių dalinius eksploatavimo 
draudimus, 2023 m. rinkai pradėjo siūlyti vaizdo ste-
bėjimo sistemas, kurios atitinka Europos Sąjungos 
saugumo reikalavimus.

Pajamos: 4,2 mln. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 254 tūkst. eurų
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 200

UAB FMĮ „KAPITALO SRAUTAI“

UAB FMĮ „Kapitalo srautai“ teikia vertybinių popierių 
apskaitos, reorganizavimo projektų bei investicines 
paslaugas ir konsultacijas. 2023 m. įmonė tvarkė 
210 bendrovių apskaitą. 

Pajamos: 247 tūkst. eurų
Pelnas prieš mokesčius: 67 tūkst. eurų
Tvarkyta apskaitų: 210 bendrovių
Darbuotojų skaičius metų pabaigoje: 4 




